根据加期评估结果，聚龙电力2020年预计可实现售电量75.92亿千瓦时，较2019年实际完成售电量57.88亿

千瓦时增长18.04亿千瓦时。 目前，随着疫情逐步得到有效控制，聚龙电力主要客户生产及用电情况进一步好

转。 据统计，聚龙电力2020年3月售电量为68,461万千瓦时，同比增长81.95%，2020年1-3月，聚龙电力售电量

情况如下：

单位：万千瓦时

项目 2020年 2019年 增减额 同比

3月售电量 68,461 37,626 30,835 81.95%

1-3月累计售电量 181,462 110,094 71,368 64.82%

因此，伴随着客户恢复正常生产，预计聚龙电力实现售电量较去年同比增长，并完成年度售电量目标具有

较高的可行性及可持续性。

（7）非电资产体量较小，整体影响有限

联合能源的非电板块主要是锰业资产，包括锰矿开采、加工及电解锰生产的相对完整锰业产业链，其体量

较小。 该部分资产均以资产基础法评估，估值占整体对价3.94%，整体影响有限。

（8）2021年和2022年盈利预测较2020年增长有限，具备可实现性

根据本次评估财务预测情况， 联合能源2021年售电量较2020年增长3.50%， 电力板块盈利增长2.23%；

2022年售电量较2021年增长5.36%，电力板块盈利增长6.55%。 整体而言，联合能源2021年和2022年盈利预测

较2020年增长有限，在2020年盈利预测具备可实现性的基础上，2021年和2022年的增长率符合区域经济发展

和用电量增长情况，具备合理性和可实现性。

3、未纳入预测的盈利增长点进一步保障业绩实现

除上述可实现的预测业绩外，根据实际情况，还有四个未纳入盈利预测的利润增长点，将进一步增强标的

资产的盈利能力。 一是“三峡电” 优质电源的入渝可进一步丰富优质电源来源；二是支持存量用户复工复产

（如京宏源、乌江硅业等），推动增量用户尽快落地（如大朗二期等）；三是发挥“四网融合” 协同效应，通过规

模效应和协同优势降低购电成本和财务费用；四是开展用户运维、检修等增值服务，拓展产业链延伸业务。

（四）商誉的合理性及减值风险分析

1、商誉产生的原因及合理性

本次重组中，标的公司联合能源合并报表因前次收购产生商誉306,238.07万元，三峡水利备考合并报表商

誉金额为325,188.59万元。 具体情况如下：

（1）联合能源因前次资产收购产生商誉的原因及合理性分析

①联合能源前次收购商誉的产生原因

联合能源以2016年12月31日为定价评估基准日，购买乌江实业、渝新通达、聚龙电力股权，上述三个公司

交易作价577,399.63万元，其合并日可辨认净资产公允价值271,161.56万元，产生306,238.07万元商誉。 收购

形成商誉的具体情况如下：

单位：万元

项目 乌江实业 渝新通达 聚龙电力 小计

交易作价（合并成本）① 229,094.12 127,970.94 220,334.57 577,399.63

可辨认净资产公允价值② 218,347.77 80,491.27 49,071.76 347,910.80

购买比例③ 64.85% 100% 100% -

取得的可辨认净资产公允价值份额④=②*③ 141,598.53 80,491.27 49,071.76 271,161.56

商誉=①-④ 87,495.59 47,479.67 171,262.81 306,238.07

商誉占比 28.57% 15.50% 55.92% 100.00%

渝新通达无实体经营业务，主要资产为持有乌江实业35.15%的股权，收购渝新通达过程中产生的商誉主

要由乌江实业产生。 因此，该次收购产生的商誉本质上来源于乌江实业和聚龙电力。

②联合能源商誉产生合理性分析

A、收购交易作价以经相关国资主管部门备案的评估报告为依据，该次评估合理

a、评估方法及参数预测符合资产特性，具有合理性

a）评估基本情况

该次评估以2016年12月31日为基准日，对乌江实业、渝新通达及聚龙电力进行评估。 其主要评估结论如

下：

单位：万元

主要资产 选取评估方法 评估值 估值占比

聚龙电力 收益法 220,334.57 38.41%

乌江实业 - 353,313.26 61.59%

其中：电力板块（含乌江实业本部） 收益法 330,576.49 57.63%

锰业板块 成本法 22,736.77 3.96%

合计 573,647.83 100.00%

注：渝新通达无实体经营业务，主要资产为持有乌江实业35.15%的股权。 故上表中不再展示渝新通达评估

情况

由上表可知，该次收购的核心资产为聚龙电力及乌江实业电力板块，两者均采用收益法评估结论。

b）评估方法选取符合资产特性，具有合理性

乌江电力及聚龙电力为发电和电网业务综合经营的主体，其经营所依赖的主要资源除了固定资产、营运